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Jean-René Dufort
Host
Language Skills

FR

Animation

2018- LE GROS LABORATOIRE
Animateur et producteur au contenu Production: Zone 3 Broadcast: ICl Explora

2001- REVUE DE L'ANNEE - INFOMAN
Animateur et réalisateur Production: Zone 3 Broadcast: ICl Radio-Canada Télé

2000- INFOMAN
Animateur et réalisateur Production: Zone 3 Broadcast: ICl Radio-Canada Télé

2005-2006 EN ATTENDANT BEN LADEN
Coanimateur avec Pierre Brassard et Marie-Soleil Michon (2005), Coanimateur
avec Pierre Brassard et Chantal Lamarre (2006)

1999 2000 ANS DE BOGUES
Format: Série documentaire Broadcast: TQS
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Television

2023
2016-2018

2000, 2004,
2008, 2018

1997-2000

Radio

2021-

2017

2006-2007

1999-2005

Column

JE VIENS VERS TOI
Collaborateur Production: Pamplemousse Média Broadcast: Noovo

LES ECHANGISTES I-lI-1Il
Collaborateur Production: Salvail Télévision Broadcast: IC| Radio-Canada Télé

JEUX OLYMPIQUES DE SYDNEY (2000), D'ATHENES (2004), DE PEKIN
(2008) ET DE PYEONGCHANG (2018)
Reporter Broadcast: Société Radio-Canada

LA FIN DU MONDE EST A 7 HEURES
Reporter Broadcast: TQS

LA GANG DU MATIN
Coanimateur Broadcast: Rouge FM

BIENVENUE EN 2067
Animateur Broadcast: ICl Radio-Canada

DU JUS ET DUFORT
Animateur Duration: Emission radio quotidienne Broadcast: CKOI

Y'E TROP D'BONNE HEURE
Coanimateur avec Normand Brathwaite Broadcast: CKOI

EMISSION DE MARC LABRECHE
Collaborateur Broadcast: CKMF

2016-2018

PAPARAGILLES
Production: Zone 3 Broadcast: ICl Radio-Canada Télé

BON MATIN
Broadcast: Société Radio-Canada

BONJOUR CHEZ VOUS
Broadcast: Société Radio-Canada



Writing

Books

2016

2015

Magazines

MON CEIL!
Publishing: Les Editions La Presse

ON EST TOUS QUELQUE PART
Publishing: Les Editions La Presse

AGENCE SCIENCE PRESSE, QUEBEC SCIENCE, LES PETITS
DEBROUILLARDS ET PROTEGEZ-VOUS

Awards and
Nominations

2023

2022

2022

2022

2020

2020

INFOMAN
Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure réalisation émission spéciale ou
série : humour et meilleure animation: humour

INFOMAN
Award: Meilleure animation: humour Gala/Festival: Gémeaux

INFOMAN
Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure réalisation: humour, Meilleure
série humoristique

LE GROS LABORATOIRE I

Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure animation: magazine d'intérét
social

INFOMAN
Award: Meilleure animation: humour, Meilleure réalisation: humour, Meilleure série
humoristique et Meilleure spéciale humoristique Gala/Festival: Gémeaux

INFOMAN ET LE GROS LABORATOIRE

Gala/Festival: Artis Nomination: Animateur / Animatrice d'‘émissions de
variétés ou de divertissement



2019

2019

2018

2015

2012

201

2010

2009

2009, 2005, 2004

2003

2002

INFOMAN

Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure animation: humour, Meilleure
réalisation: humour, Meilleure série humoristique et Meilleure spéciale
humoristique

INFOMAN ET LE GROS LABORATOIRE
Award: Animateur / Animatrice d'émissions de variétés ou de divertissement
Gala/Festival: Artis

INFOMAN

Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure animation: humour

INFOMAN

Award: Meilleure animation: humour, série ou spéciale de variétés
Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure réalisation: humour

INFOMAN
Gala/Festival: Artis Nomination: Animateur / Animatrice d'émissions de
variétés ou de divertissements

INFOMAN
Gala/Festival: Artis Nomination: Artiste d'‘émission d'humour

SPECIAL INFOMAN 2009
Award: Meilleure réalisation: humour Gala/Festival: Gémeaux

INFOMAN

Gala/Festival: Artis Nomination: Animateur / Animatrice d'‘émissions de
variétés ou de divertissements

INFOMAN
Award: Meilleure réalisation: humour Gala/Festival: Gémeaux

INFOMAN
Award: Meilleure réalisation: humour et Meilleure animation: variétés, jeu, humour,
talk show Gala/Festival: Gémeaux

INFOMAN

Award: Meilleure animation: variétés, jeu, humour, talk show Gala/Festival:
Gémeaux

Spokesperson

Sceptiques du Québec

Education




1990 Université de Sherbrooke Program: Baccalauréat en biochimie
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