

Jean-René Dufort Host Language Skills : FR

Animation

LE GROS LABORATOIRE Animateur et producteur au contenu Production: Zone 3 Broadcast: ICI Explora
REVUE DE L'ANNÉE - INFOMAN Animateur et réalisateur Production: Zone 3 Broadcast: ICI Radio-Canada Télé
INFOMAN Animateur et réalisateur Production: Zone 3 Broadcast: ICI Radio-Canada Télé
EN ATTENDANT BEN LADEN Coanimateur avec Pierre Brassard et Marie-Soleil Michon (2005), Coanimateur avec Pierre Brassard et Chantal Lamarre (2006)
2000 ANS DE BOGUES Format: Série documentaire Broadcast: TQS

Television

2023-2024	JE VIENS VERS TOI Collaborateur Production: Pamplemousse Média Broadcast: Noovo
2016-2018	LES ÉCHANGISTES I-II-III Collaborateur Production: Salvail Télévision Broadcast: ICI Radio-Canada Télé
2000, 2004, 2008, 2018, 2024	JEUX OLYMPIQUES DE SYDNEY (2000), D'ATHÈNES (2004), DE PÉKIN (2008), DE PYEONGCHANG (2018), DE PARIS (2024) Reporter Broadcast: Société Radio-Canada
1997-2000	LA FIN DU MONDE EST À 7 HEURES Reporter Broadcast: TQS

Radio

2021-	LA GANG DU MATIN	
	Coanimateur Broadcast: Rouge FM	
2017	BIENVENUE EN 2067 Animateur Broadcast: ICI Radio-Canada	
2006-2007	DU JUS ET DUFORT Animateur Duration: Émission radio quotidienne Broadcast: CKOI	
1999-2005	Y'É TROP D'BONNE HEURE Coanimateur avec Normand Brathwaite Broadcast: CKOI	
	ÉMISSION DE MARC LABRÈCHE Collaborateur Broadcast: CKMF	

Column

2016-2018	PAPARAGILLES Production: Zone 3 Broadcast: ICI Radio-Canada Télé
	BON MATIN
	Broadcast: Société Radio-Canada

BONJOUR CHEZ VOUS

Broadcast: Société Radio-Canada

Writing

Books

2015 ON EST TOUS QUELQUE PART Publishing: Les Éditions La Presse	2016	MON ŒIL! Publishing: Les Éditions La Presse	
	2015	• •	

Magazines

AGENCE SCIENCE PRESSE, QUÉBEC SCIENCE, LES PETITS DÉBROUILLARDS ET PROTÉGEZ-VOUS

Awards and Nominations

2025	INFOMAN, SPÉCIALE FIN D'ANNÉE 2024 Gala/Festival: Prix Gémeaux Nomination: Meilleure réalisation: humour et Meilleure animation: humour
2024	INFOMAN, SPÉCIALE FIN D'ANNÉE 2023 Award: Meilleure animation : humour Gala/Festival: Gémeaux
2023	INFOMAN Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure réalisation émission spéciale ou série : humour et meilleure animation: humour
2022	INFOMAN Award: Meilleure animation: humour Gala/Festival: Gémeaux
2022	INFOMAN Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure réalisation: humour, Meilleure série humoristique
2022	LE GROS LABORATOIRE III Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure animation: magazine d'intérêt social
2020	INFOMAN Award: Meilleure animation: humour, Meilleure réalisation: humour, Meilleure série humoristique et Meilleure spéciale humoristique Gala/Festival: Gémeaux

2020	INFOMAN ET LE GROS LABORATOIRE Gala/Festival: Artis Nomination: Animateur / Animatrice d'émissions de variétés ou de divertissement
2019	INFOMAN Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure animation: humour, Meilleure réalisation: humour, Meilleure série humoristique et Meilleure spéciale humoristique
2019	INFOMAN ET LE GROS LABORATOIRE Award: Animateur / Animatrice d'émissions de variétés ou de divertissement Gala/Festival: Artis
2018	INFOMAN Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure animation: humour
2015	INFOMAN Award: Meilleure animation: humour, série ou spéciale de variétés Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure réalisation: humour
2012	INFOMAN Gala/Festival: Artis Nomination: Animateur / Animatrice d'émissions de variétés ou de divertissements
2011	INFOMAN Gala/Festival: Artis Nomination: Artiste d'émission d'humour
2010	SPÉCIAL INFOMAN 2009 Award: Meilleure réalisation: humour Gala/Festival: Gémeaux
2009	INFOMAN Gala/Festival: Artis Nomination: Animateur / Animatrice d'émissions de variétés ou de divertissements
2009, 2005, 2004	INFOMAN Award: Meilleure réalisation: humour Gala/Festival: Gémeaux
2003	INFOMAN Award: Meilleure réalisation: humour et Meilleure animation: variétés, jeu, humour, talk show Gala/Festival: Gémeaux
2002	INFOMAN Award: Meilleure animation: variétés, jeu, humour, talk show Gala/Festival:

Spokesperson

Gémeaux

Education

1990

Université de Sherbrooke **Program**: Baccalauréat en biochimie